
 

ÅRSMELDING MANNSFORUM 2024  
 

Innledning 

Som de siste årene har også 2024 vært et travelt år for foreningen. Året har bestått av både oppturer 
og nedturer, men det som kanskje preger første del av året 2024 aller mest er faglig uenighet og 
personkonflikt. Det er naturlig for en organisasjon i vekst å oppleve voksesmerter, men gevinsten av 
slikt er læring og utvikling. I siste halvdel av perioden har det vært høy aktivitet med flere 
arrangementer og aktiviteter, og flere møter med både Familievern, krisesenter, politikere på storting 
og i departement, og med Modum Bad. 

Ved slutten av 2023 telte organisasjonen ca.1375 medlemmer, mens vi ved slutten av 2024 hadde 
like over 1400 medlemmer. I tillegg til noe svak vekst i 2024, så ser vi at mange gir seg som 
medlemmer ved hovedfakturering. Dette er en trend vi har sett over flere år, og særlig i de to siste 
hvor det har vært trangere tider for flere i Norge. 

Noen gir seg når de er ferdig med egen sak og ikke lenger har direkte nytte av det som 
organisasjonen bidrar med. Dette synes vi er synd, da solidaritet med de som trenger hjelp og 
endringer i form av et medlemskap er viktig. Ditt medlemskap styrker organisasjonens evne til å 
påvirke, noe som vil komme kommende generasjoner av gutter og menn til gode. Vi oppfordrer 
derfor alle som er medlemmer i dag til å fortsette å være medlemmer uavhengig av egen sak i 
solidaritet med alle de som i dag har utfordringer.  

2024 var et år hvor rekruttering kom i annen rekke, mens organisasjonen hadde sterkere fokus på å 
gjennomføre planlagte oppgaver. Samtidig ble retningslinjer og styringsverktøy kraftig opprustet for 
fremtidig vekst og trygghet for både tillitsvalgte og medlemmer for øvrig. 

Som tidligere år har 2024 medført utskiftninger av aktive frivillige. Nye har kommet til mens andre 
har falt i fra. Totalt sett ser vi at behovet for frivillige som kan bidra fortsatt er større enn 
tilgjengelige ressurser.  

Dette gjelder spesielt for Kamerathjelpen. Også Kamerathjelpen er basert utelukkende på bidrag 
fra frivillige, og kapasiteten kan derfor variere en del basert på den tid og overskudd de frivillige til 
enhver tid har. Pågangen, behovet og ikke minst responsen på de tjenester Kamerathjelpen tilbyr 
har vært over all forventning, og ønsket fra de frivillige om å hjelpe flest mulig har gjort at 
belastningen til tider har vært større enn ønskelig. I perioden har vi derfor utdannet et nytt kull med 
hjelpere, og innrullering i telefonsystemet foregår i skrivende stund. 

Verdt å nevne er også MannsForums deltagelse på Arendalsuka i august. Dette er en arena hvor 
MannsForum får vist seg frem for landets politiske og kulturelle elite. Flere frivillige deltok fra hele 
landet og det å kunne treffes fysisk på en slik arena er svært givende for alle som deltar, både 
styremedlemmer og frivillige medlemmer fra forskjellige deler av landet. 



 

 
Ressurssituasjonen relatert til våre nettsider og sosiale medier har hatt en god utvikling i 
2024, og vi forventer ytterligere vekst i treff og visninger i 2025. MannsForum er også synlig 
på TikTok, noe vi håper vil fange oppmerksomheten til de yngre i større grad enn før. 

Styret har hatt 12 faste digitale møter i perioden, og et styreseminar. 

Lenger ned kan du lese mer om aktivitetene som har vært i de enkelte arbeidsgrupper i løpet av 2024.  

Aktiviteter 
MannsForum har også i 2024 gjennomført flere arrangementer og aktiviteter for å fremme likeverd 
og likestilling for gutter, menn og fedre på en rekke måter og områder:  

Konferanse/seminarer:  

● Den internasjonale Mannsdagen 19.11 ble markert på Litteraturhuset i Oslo lørdag den 
16.11. Arrangementet ble livestreamet og temaet i 2024 var “Likestillingens neste steg”. 
Arrangementet kan også sees i ettertid på vår youtube-kanal, link finnes på 
https://mannsdagen.no 

● Kursing av 17 nye kamerathjelpere i januar 2025 på Best Western hotell Gardermoen.  
● Styreseminar: Styret hadde strategisamling i februar, hvor det ble jobbet med MannsForum 

sine fokusområder for fremtiden, hvordan øke medlemstallet og påvirkningskraften i 
samfunnet.  

● MannsForum deltok som sponsor på PASGs konferanse i september, hvor vi møtte engasjerte 
fra store deler av verden. 

Prosjekter:  

● Rettssak mot NAVs urettmessig innkreving av foreldrebidrag fra foreldre som utsettes for 
samværssabotasje fortsetter. I januar 2025 kom to pilotsaker opp for Trondheim tingrett. 
MannsForum vil følge denne saken frem til endelig avgjørelse på høyeste nivå. 

● Selvmordsforebygging. Vi har avholdt kurs, OPS - Oppmerksom på selvmordstanker i 
forbindelse med MannsForum Social Club.  

● MannsForums Likestillingsbarometer med mannsperspektiv har blitt utviklet kontinuerlig 
gjennom første halvdel av perioden. Målet var ferdigstillelse på vårparten 2024, men den 
oppdaterte publikasjonen har blitt holdt tilbake av tidligere tillitsvalgte etter 
personkonfliktene som oppsto. Ferdigstillelse av prosjektet bør ha høy prioritet i 2025. 

● Regionale grupper opprettholdes i stor grad, og det har foregått et kontinuerlig arbeid for å 
holde aktiviteten oppe. Rutiner og forutsigbarhet rundt tid og sted for lokale møter er godt 
etablert.  

 



 

Myndighetskontakt, brev og møter 

● MannsForum har hatt flere møter, digitale og fysiske med stortingspolitikere fra de største 
partiene der vi har diskutert temaer MannsForum har fokus på. Ny barnelov har hatt spesielt 
høy fokus 

● Det har også blitt gjennomført flere møter med BUFDIR, BUFETAT, familievernkontorer, 
krisesenter og Kriminalomsorgen der vi har presentert organisasjonen og Kamerathjelpen.  

● Vi har gjennom året hatt nettmøter med våre samarbeidsorganisasjoner, og vært en 
bidragsyter til det nordiske og europeiske samarbeidet for manns- og fedreorganisasjoner.  

Innlegg i media  

MannsForum har i deler av 2024 hatt redusert kapasitet når det gjelder publisering i egen 
nettavis, men aktiviteten har vært økende i siste del av perioden. Både nytt og tidligere utgitt 
innhold i vår egen nettavis på www.mannsforum.no holder høy kvalitet og er en viktig 
informasjonskilde for de som har interesse for temaer MannsForum har fokus på.  

Det har vært krevende å få innpass i etablerte mediekanaler, særlig i forbindelse med ny barnelov. 
Dette er en opplevelse som vi opplever er felles med andre aktører innenfor vårt interessefelt.  
 
 
Arbeidsgrupper  

Barnelovsgruppen  

Barnelovsarbeidet har i hovedsak dreid seg om myndighetskontakt i forbindelse med endringer i 
Barneloven, samt NAV saken. MannsForum har levert en rekke høringssvar i løpet av året relatert til 
barn, menn, vold i nære relasjoner, og ny barnevern- og krisesenterlovgiving. (Linker) 

Myndighetskontakten har bestått i utarbeidelse av presentasjoner og statistikk ifm møter med 
departementer og politiske partier. Et vesentlig punkt har vært å gå grundig gjennom NKVTS sin 
rapport om vold, som MannsForum mener har en del tendensiøse fremstillinger, som vi jobber 
videre med i 2025 for å få frem i den offentlige debatt.  

Når det kommer til saken mot NAV om samværssabotasje har dette trukket ut mye lengre enn vi 
hadde håpet, og forventet på bakgrunn av at NAV-direktøren allerede våren 2021 uttalte at han så 
frem til å få søksmålet prøvd i retten. Siden har MannsForum bare opplevd at Staten har gjort alt som 
er mulig for å trenere saken. Staten har hele tiden ønsket saken prøvd ved pilotsøksmål. I januar 2025 
kom saken opp for Trøndelag tingrett, hvor tingretten avgjorde mot vår påstand.  

I tiden før og etter rettssaken har det blitt diskutert videre fremdrift fra MannsForums side, og 
organisasjonen er helt tydelig på at vi støtter saken hele veien til endelig avgjørelse. Dersom saken 
ender i Høyesterett kan dette først skje sen høst 2025. 

 



 

Markedsføringsgruppa 

Markedsføringsgruppa (MAG) har et stort arbeidsfelt, som inkluderer alt teknisk ansvar på 
arrangementene våre rundt Mannsdagen og Årsmøtet. MAG har et ansvar som foreningens ansikt 
utad på web og sosiale medier, gjennomfører egne reklamekampanjer og utvikler 
markedsføringsstrategier. Gruppa arbeider med søkemotoroptimalisering, å skape oppmerksomhet 
og debatt, og generelt gjøre foreningen synlig på internett og sosiale media. 
 
I 2024 har det vært rekruttert bredt på alle områder, og ny leder ble innsatt høsten 2024.  

MAG har driftsansvar for nettsiden og nettavis, og utarbeider mesteparten av foreningens 
grafiske arbeid, enten det er trykksaker, film eller webdesign.  

Nettavisen ble lagt innunder MAG i 2023. Målsettingen for kommende år er å jevnlig publisere egne 
artikler med et variert innhold og med flere nye stemmer, inviterte anerkjente samfunnsdebattanter, 
portrettintervju, og å skape flere nye journalistiske saker med høy leserverdi.  

Kamerathjelpen 
 
Kamerathjelpen gjennomførte tidlig i 2025 et kamerathjelpskurs hvor ytterligere nesten 20  
medlemmer ble kurset i å hjelpe mennesker i krise. Kamerathjelpgruppa har hatt jevnlige 
nettmøter i gjennom året for erfaringsoverføring og kompetansebygging.  

Det har vært også vært avholdt en rekke fysiske samlinger første mandag i måneden i Tromsø, 
Trondhjem, Bergen, Stavanger og Oslo. Hamar og Moss har og kommet til i løpet av året. Der kan 
medlemmer møtes ansikt til ansikt og snakke med noen som kanskje har de samme utfordringene 
som dem selv.  

Vår kamerathjelpstelefon 3333 7000 har håndtert tusenvis av innkommende henvendelser fra 
både kvinner og menn. Kamerathjelpen har både menn og kvinner blant sine kursede frivillige, og 
høster anerkjennelse fra både politikere og fagmiljøer. 

 



 

Likestillingsgruppa  

Likestillingsgruppa besto av en håndfull medlemmer ved inngangen av perioden. Som resultat av 
personkonflikter har disse tidligere tillitsvalgte enten trukket seg ut frivillig eller blitt ekskludert iht 
vedtektenes §2.4 på bakgrunn av skadelig atferd. Reviderte dokumenter tilhørende MannsForums 
Likestillingsbarometer ble holdt tilbake som pressmiddel mot styret i organisasjonen. På vegne av 
medlemmene har styret vurdert og utforsket rettslige skritt mot de som har stått bak disse prosessene, 
da vi anser verdien av likestillingsbarometeret vårt som svært høy. Mye av arbeidet som ble lagt ned i 
publikasjonen i 2024 har også involvert flere tillitsvalgte utover de tidligere tillitsvalgte som var 
tilknyttet Likestillingsgruppa. Resultatene fra denne innsatsen har ikke blitt gjort tilgjengelig for 
organisasjonen. 

Likestillingsgruppa er en prosjektgruppe som er opprettet av styret i organisasjonen, og trenger nye 
ildsjeler for å gjenoppta arbeidet med MannsForums “Likestillingsbarometer med mannsperspektiv”. 
Dette arbeidet er påbegynt på konseptstadiet, og bør fortsette med høy prioritet gjennom kommende 
periode.  

Ressurssituasjonen  

Personell  

Vi ser som tidligere at sprengt kapasitet resulterer i et behov for prioritering av oppgaver, og at 
mengden potensielle oppgaver å jobbe med langt overskrider dagens kapasitet.  

Organisasjonen opplever på lang sikt sterk vekst på ca 15% årlig, og sakene våre vekker stort 
engasjement. Noen medlemmer er utålmodige, og det har også i 2024 oppstått utfordringer i 
samarbeidet mellom noen få engasjerte enkeltmedlemmer. Disse har valgt å ikke akseptere 
demokratisk avgjorte vedtak og valgte spilleregler og strategier, og har dessverre benyttet sin energi 
på en slik måte at det har begrenset organisasjonens samlede handlekraft. Påtrykk fra disse få har 
vært utarmende i perioder. Omsorg og gjensidig respekt er verdier som bygger relasjoner, og styret 
har i størst mulig grad søkt å møte disse medlemmene med mest mulig toleranse og forståelse. 
Disse verdiene når noen ganger sin grense for potensial. Vi har derfor arbeidet målrettet med å 
opprette og beskrive rammeverk for samhandling og sameksistens gjennom nye retningslinjer for 
representasjon (“leveregler”), og etablert rutiner for håndtering av ubehagelige opplevelser. Disse er 
tilgjengeliggjort på våre hjemmesider, og sees på som referansedokumenter også for andre frivillige 
organisasjoner. Nye tillitsvalgerklæringer med nødvendige presiseringer er tatt i bruk. Med et godt 
rammeverk skapes trygghet for alle i alle ledd av organisasjonen. (LINKER) 

Styret vil jobbe videre i 2025 med rekruttering av nye medlemmer som er villig til å bidra i foreningen 
og arbeidsgruppene, og vi oppfordrer alle som ønsker å bidra til å ta kontakt på post@mannsforum.no 
og formidle hvilke områder de i så fall ser for seg at de ønsker å bidra på.  

 



 

Økonomi  

Foreningen MannsForum har en positiv økonomi som en følge av medlemsvekst, statlige drift- og 
prosjekttilskudd, samt midler fra Grasrotandelen. Når det gjelder pågående rettssak mot NAV har det 
vist seg utfordrende å greie å nå de målsettinger som har vært relatert til innsamling av midler 
gjennom Spleis.no, men foreløpig jobber MannsForum videre for rettssikkerhet for alle foreldre som 
betaler eller har betalt for mye i barnebidrag grunnet det MannsForum og flere jussprofessorer 
mener er feiltolking av lovverket fra NAV sin side.  

Samtidig ser organisasjonen at den har vokst til en størrelse der driften blir krevende basert 
utelukkende på frivillig innsats. Men faste ansatte, som for eksempel en generalsekretær vil kreve 
en større statlig støtte enn det vi har i dag, noe som krever et medlemstall på over 5000 medlemmer.  

Alternativet er at det finnes noen idealistiske sjeler der ute som er villige til å donere store nok 
summer som er tilstrekkelig til å finansiere en eller flere faste stillinger over et lengre tidsperspektiv. 
Historisk sett vet vi at enkelte andre organisasjoner har opplevd dette, så det er lov å leve i håpet 
om at det finnes noen der ute som er villige til å gjøre det samme for MannsForum.  

Det foreligger prosjekt- og driftsregnskap fra regnskapsfører, og regnskapet forventes godkjent av 
revisor. 

Organisasjonen  
 

Styringsverktøy for organisering av prosjektgrupper benyttes nå aktivt, og hver prosjektgruppe får 
sitt mandat og sine oppgaver definert formelt i et prosjektmandat. På denne måten er vi rustet for 
vekst i fremtiden, ved at vi kan nyttegjøre oss av ressurser utover styret i organisasjonen.  

Prosjektgruppene er forankret i styret gjennom rolledefinisjoner hvor et styremedlem sammen med 
prosjektleder utgjør koblingen mellom styret og prosjektet.  

Verktøyene gjør det enklere for styret å holde oversikt over prosjektene, og styremedlemmene kan 
selv velge hvor involvert de skal være i daglig drift av det enkelte prosjekt. Det er åpnet for at ethvert 
medlem kan være leder for prosjekter relatert til egen interesse, med forutsetning om at prosjektet er 
forankret i styret og organisasjonens vedtekter, verdigrunnlag og handlingsplaner.  

Et viktig resultat som oppnås ved bruk av disse verktøyene er at prosjektgruppenes retningslinjer 
tydeliggjøres gjennom klare definisjoner og instrukser vedtatt av styret, og at hendelser, utfordringer, 
behov og løsninger synliggjøres gjennom jevnlig rapportering. I sum gjør dette at vi på en bedre måte 
kan sørge for at ressursene benyttes til å dra organisasjonen i den retningen vi ønsker, og at alle 
prosjektene drar sammen i samme retning.  

 



 

Hovedutfordringer fremover  

MannsForums hovedutfordringer i tiden som kommer er fortsatt de samme som tidligere:  

● Mobilisere flere menn og kvinner til å engasjere seg for likeverd og likestilling i media, i 
politikken, og som bidragsytere i MannsForums arbeid.  

● Få mer blest og gjennomslag i media og hos myndighetene for en mer likeverdig familie- og 
likestillingspolitikk, lovgivning og forvaltning.  

● Søke etter muligheter for finansiering som gir grunnlag for å etablere faste ansatte i 
organisasjonen for å styrke arbeidet med MannsForum sine saker ytterligere.  

● Følge opp NOU’en som kom fra Mannsutvalget våren 2024 og engasjere oss mest mulig i å 
få løftet de saker fra Mannsutvalgets arbeid som er mest relevante for MannsForum og 
deres medlemmer. 

 

 

 

Vestfossen, 15.02.2025 

 
Styret 
v/Tommy Karlsen 
Sekretær 
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